
Kapitel (lista) Sidnummer Synpunkt

----välj-----

Konsekvensutredningen är delvis motsägelsefull då intentionerna med förändringarna inte alltid 
harmoniserar med faktiskt innehåll i författningstexterna. Trots tydligt budskap om att bla KMV-utpekande 
av vattenförekomster ska underlättas är det osäkert om detta kommer att ske då författningstexterna 
ställer mer långtgående krav än RDV och VFF. Innebörd och konsekvenser av tillämpning av "relevanta 
kvalitetsfaktorer" ställer vi oss också frågande till. Trots goda intentioner vad gäller att förbättra tydlighet 
och transparens upplever vi fortfarande att föreskrifterna till stora delar är svårtolkade och att det är svårt 
att få en samlad bild och överblick då ett flertal korsreferenser görs till så väl överliggande lagstiftning, 
vägledande material som allmänna råd. Trots att vissa förbättringar förslås vad gäller bla krav på 
dokumentation, expert- och rimlighetsbedömningar så belyses och adresseras inte underliggande 
grundproblem i tillräcklig omfattning. Expertbedömningar är, och kommer fortsatt vara, mer regel än 
undantag.  Erforderliga resurser för övervakning och insamling av mätdata (av landets ca 27 000 
vattenförekomster) saknas. Svårigheterna med att bedöma och fastställa referensförhållanden är i många 
fall påtagliga och dessutom kan så väl metodik som vetenskaplig grund för tillämpning av vissa 
bedömningsgrunder, klassgränsindelning, m.m. kraftigt ifrågasättas. Konsekvenserna av att starkare 
koppla samman MKN:er med kraven för GYBS för N2000 områdena är förmodligen grovt underskattade 
och kan få långtgående effekter på förutsättningarna för att bedriva vattenkraftsproduktion. Kopplat till 
ovanstående så anser vi att konsekvenserna för företag, läs vattenkraftproducenter, är felbedömd. Vi 
anser att detta kan få stora konsekvenser för så väl enskilda vattenkraftproducenter som för den samlade 
vattenkraftproduktionen inom landet då all vattenkraft inom kommande tjugoårsperiod ska ompröva sina 
tillstånd. Med nu gällande rättsordning så gäller omvänd bevisbörda. Alla eventuella tveksamheter och 
felaktigheter som dessa föreskrifter föranleder vad gäller klassificering och normsättning kommer därför 
ha direkt påverkan på berörda verksamhetsutövare framöver.
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